ipsos vobis dimitteremus, sed nunc per dictas causas

dimittere non possimus et eapropter vobis mandamus, "ut

quanto citius poteritis omnino ad nos vei ad camerarium

nostrum tricentos florenos ipsos restantes solvatis et

mittatis, et contrarium non faciatis gratiae nostrae sub optentu.

Dátum Viennae XXIII lulii MCCCCLXXXVIIP.

LXXX.

1488. augusztus 8.

Beatrix királyné rendelete Bécsbl Pozsony, Somorja és Duna-Szerdahely

tanácsához és polgáraihoz a Szentgyörgyi grófok és Hipolit érsek egy

jobbágya között fölmerült peres ügyben.

A Magyar Nemzeti Múzeum levéltárában.

Beatrix dei gratia regina Hungáriáé, Boemiaeque etc,

Austriaeve ducissa, fidelibus nostris castellano et universis et

singulis iudicibus et iuratis civibus de Posonio, Samaria,

et Zerdael salutem et gratiam. Cum superioribus diebus

non longe decursis mandaverimus nostris litteris mediantibus

pluries spectabilibus et magnificis Joanni et Sigismundo

comitibus de Zenthgergh et Bosin, ut restituere debuissent

molendina minus iuste ablata et occupata a Michaele Alalnar

de Zwmach, jobagione reverendi domini archiepiscopi

Strigoniensis, nepotis nostri carissimi, eidem nobis per eorum

litteras respondiderunt (!), molendina illa ad eos aliqua

iusta causa spectare et cupientes, ut in hoc ius locum suum

haberet, quia non videbatur nobis solummodo allegare

molendina illa ad eos spectare, illis ad cautelam sufficere,

nam jobagio ille dicti reverendi nostri nepotis asserebat et

probare omnino volebat molendina illa de iure esse sua.

Scripsipsimus (!) tunc dictis comitibus et etiam vobis iudi-

cibus et iuratis civibus Posoniensibus, ut hanc difterentiam

solveretis et adiudicaretis, et ipsi comites iura eorum coram
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vobis porrigerent et se cuni iure defenderent. 'iandeni, ut

nobis ipse jobagio pauper exposuit, coniites ipsi nihil facere

voluerunt, ininio litteris ipsis nostris spretis et prosectis,

aures eorum ita obtiinderunt,quod jobagio praefatus maximum
dampnum quotidie patitur et id agunt, ut Michael ipse

iterum ad eorum possessionem reverteretur. Et cum hoc

nobis molestum fuerit et iustitiam nemini denegare possunus,

fidelitatibus vestris tirmiter praecipiendo mandamus, quatenus

agnita praesentium notitia quoscunque colonorum, waxal-

lorum seu jobagionum dictorum dominorum Johannis et

vSigisniundi comitum in vestris tenutis seu territoriis habere

poteritis, illos cum eorum rebus et bonis arrestare et deti-

nere, detinerique facere debeatis et teneamini, autoritate

nostra tamdiu, quousque a maiestate nostra aliam habuitis

informationem. vei satisfactionem praetacti supplicantis de

dampnis illatis videritis,atque sua molendina ablata per eosdem

restituta fuerint; secus in praemissis ausi non sitis; praesen-

tibus perlectis post illarum lecturam vice qualibet exhibenti

restitutis. Datis Viennae VIIP' Augusti iM° CCCCLXXXVIII.

Regina Beatrix m. p.

LXXXI.

1488. augusztus 20.

Beatrix kiráU^né rendelete Bécsbl Selmeczbánya városához, melj-ben

Györg}' esztergomi kanonok véleménye alapján megengedi, hogj' bizonyos,

a kamara részére lefoglalt házból kápolnát alakítsanak.

Selmeczbánya város levéltára. I. 29. sz.

Beatrix dei gratia regina Hungáriáé, Boemiaeque etc,

Austriaeque ducissa, circumspectis iudici et iuratis civibus civi-

tatis nostrae Schebniciae, fidelibus nobis dilectis, salutem et

gratiam. Ex relatione, quam nobis inscriptis misit venerabilis

et eximius utriusque iuris doctor Georgius de Prioris ^ custos

Strigoniensis sane percipimus ea, quae per egregium camera-

rium nostrum et vos in causa domus illius, quam camerarius

ipse pro fienda domo curiae accipere volebat, et vos illám pro

' Giorsio de' Priuli.

— 122 —

lienda capella ad devotionem vestram accipere et habere vole-

batis, nobis ipso Georgio auditore et commissario nostro alle-

gaía et porrecta fuere,et cum ex dictis allegationibus et etiam ex

consilio eiusdem doctoris nos bene intellexerimus domum illám

pocius pro íienda capella cum censualis e . . . e sit, quam

pro fienda domo curiae dimitti opporteat. Ideo per prae-

sentes vobis liberam facultatem de illa capellam hediíicandi (!)

et construendi tribuimus et concedimus, modo tamen, quod

quam primum capellam construatis et hediticetis et ecce

harum praesentium vigore mandamus egregio Petro Schayder,

camerario nostro praenotato, ut amplius vos in constructione

et hedirtcatione dictae capellae non impediat, nec molestat,

immo domum ipsam vobis dimittat et contrarium non faciat,

nec tieri permittat gratiae nostrae sub optentu. Praesentibus

nostris subscriptione et sigilli impressione munitis, exhibenti

post lecturam vice qualibus remansuris. Dátum Viennae

XX« Augusti M" CCCCLXXXVIII".

Regina Beatrix m. p.

LXXXII.

1488. szeptember 7.

Eleonóra ferrarai herczegné levele Beltramo Costabilihoz, a ferrarai

egyetemi ifjúság zavargásáról, melyben magyar ifjak is résztvettek.

Modenái áll. levéltár, Canc. Duc.,\linutariocronologico, Ba 1485— 1488.

Facendosse questo inverno, proximo passato, per la

universitá deli scholari dele arte et medicina di questa nostra

citade electione de uno rectore, et essendo per il dare la

voce orta differentia fra epsi, inter quos erano alcuni

hungari : lo accadete che alcuni scholari forastieri et di

Lugo, nostra terra de Romagna se azuftorono inseme et

fue ferito uno Messer Joane hungaro, íYatello del capitano

et provisore Nondaralbensis ;

' de che ne recevessemo despia-

cere et afíanno grandissimo, et facessimo ogni opera et

' Nándor-albensis. (Belgrád.)
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provisionc per haveri i nele mane per punirli et castigarli,

et essendosse fugiti, li facessinio bannire et inseguitare,

come se havessemo ofteso iino dela 111"'*' casa nostra da Este.

Et tutavia non nianchassinio di farlo visitare per medici et

nostri niessi, et anchc provederli di le cose neccssarie per

la CLira et reciiperatione di la sanitade sua. Et siniilniente

habiamo accarezati et visto niulto voluntieri tuto il resto

deli altri hungari, che studiano qiia, et forzatossi de compia-

cerli in quello, che habiamo potuto. Et mo adesso lo 111"^'*

Sig""® Dúca, nostro consorte, et nui li habiamo facto provi-

dere de una buona et honorevole casa da habitare tuti

inseme per piü sua commodita et dextreza, et anche delibe-

rato de farli qualche provisionc de pane et vino et altre

cose per il suo vivere pro qualitate personarum. Et venendo

a far queste tal provisionc, et volendo intendere quali sono

et quanti: troviamo eh' el si é partito uno Messer Stefano.

fratello del Magn*-'" Messer Thomaso, secretario dela M*^' del

Sigr'"'^ Re,^ et andato a Padua senza participatione de per-

sona veruna. Et etiam de hungari qui, che non sapemo

dove sia processo et causato, s' el non havesse havuto qualche

commissione del suo fratello de partirse, per casone de

questa questione per adviso, che ge fusse sta[to] dato

:

se bene credevanio che tal cosa non dovesse essere signi-

ficata la oltra, per non dimostrare loro hungari che facesseno

questione. 11 che etiani ne retene nui in advisarne, et darne

noticia ala M*" dela Sig'"* Regina. Et perché per ogni rispecto

ni é de piacere et contento grandissimo che li dicti scholari

studino qua, per poterli vederé et farli quelle dimostratione,

che ni faré debito et conveniente per il digno tractamento,

che vien facto per quelle Ser""" M''' al Rev"'" arciveschovo

nostro íiglio, aciö che in qualche parte dimostrassimo grati-

íicare quello, che li vien facto : volemo che con dextro modo
et per via de qualche ragionamento voi ne parliate cum la

M*-' dela Sig''^ Regina et che li faciati intendere la buona

disposizione, che lo 111*"" Sig'"'^ Dúca et nui habiamo verso

questi scholari hungari, et il piacere che recevemo che li

^ Erddi Bakócz Tamás, a késiibi prímás és bíbornok.
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dimorino qua, et che la preghiati nostro nomine ad operare

come meglio et piú a proposito li parerá che li soperiori

de quisti che ge sono li rimangino; et che anche Messer

Stefano ritorni. et etiam che, volendo venire in Itália a stu-

diare deli altri, li siano adviati qua : dove veramente li serano

tanto bene visti et accarezzati, quanto saperano desiderare,

perché cussi é la intentione et voluntade nostra. Ultra che

etiam in ogni facultade li é copia de valenthuomini et

costumati et da bene, et che ni rendiamo certe che li satisfano.

Et di questo ni rameremo tanto satisfacte et contente che

nel potresti eredére, perché ogni volta che vedemo uno

de questi hungari, ne ralegriamo, representandone la imagine

del íiglio nostro, che é nel paese siio : advisandovi che in

prima subito, che se intése che dicto Messer Stefano era

fratello del prefato secretario, se gli fecero ofíerte et feste assai.

Ferrarié 7 septembris 1488.

Utóirat: Se cussi presto non se mandasseno le

maschare, de che per altre nostre ve scrivemo. non ne

pigliati admiratione, perché Zampolo da la Viola — che fece

le altre et al quale habiamo ordinato che faci queste altre

et ha le commenzate — é gravamente infermo : et perö^

non le poterá cussi presto faré, come voressimo, et anche

malvoluntieri mutaressimo maestro ; ma convaluto che sia

alquanto, non mancharemo di farlo solicitare per modo,

eh' el le facia piü presto che sii possibile. Et quando pur

il manchasse, se vederá de trovare altri.

LXXXIII.

1488. szeptember 27.

Giacomo Trotti követ jelentése Milánóból a ferrarai herczeghez. melyben

a nápolyi királynak Beatrix magyarországi trónutódlása érdekében való

közbenjárásáról is jelentést tesz. (A többinek mellzésével közöljük.)

Modenái áll. levéltár, Canc. Duc, Disp. d. orat., .Milano.

Quello proprio et mede[si]m() giorno, eh' io

parti da Cropello dal Sig''^ Ludovico, li sopragiunse lo

' ért. itt : perció.
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ambasciatore iingaro qui residente et Messer Guidantonio

Arciniboldo, per darli audientia simul et semel dela sua

legatione d'Ungaria : percbe — per essere stato il Sig*""^ Ludo-

vico sempre in viazo, et in Zenoese ocupato ale cosse de